'it l.ì:1- ",

'r*;.'. ! .!-.1...

CÂMNNN DE UEREADORES DE PALMITOS
Estado de Santa Catarina I

poder Legislativo Municipal de palmitos

Ofïcio CV no 082/2022 Palmitos/SC 29 de junho de2022.

Assunto: Encaminha Moção de ApOIO

'i r ,:l!:|:| ,';:| '::'

renovamos os

a

(as).

'rrestiúa e distinta

C

,lâmara
de Vereadores de Palmitos/SC

Ao Excelentíssimo Senhor
Moacir Sopelsa
Presidente da Assembleia Legislativa/S C
FLORIANÓPOLN/SC

Lido no ed iente
o

Rua Lauro Muller, 4zs - centro - pâimitos -santa catarina I cEp:898s7-000 | cllpJ:04.884.120/0001-4s
Fone: (49) 3647-1 732 I E-mali: caÍnaÍapalmltos@acamosc.org.n.;**".rrr.Íapatmtt0s.sc.g'v.br

P
ág

in
a

80
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
6.

7/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

OP*tÂlwo

. ESTADO DE SANTA CATARINA
cÂMARA wtuNrctpAL óÈ ÈÀfur,rros

EXMO. SENHOR PRESIDENÏE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PALMIÏOSMOçÃo DE APOto No ooo5t2}22
cÂÀíA&{ D[ vEREADoREs DE pÁI"r{no$sc

ador Rafael Dutra Dacroce - pp que esta

Na Sessão do dia
no uso de suas atribuições legais
artigo 100, inciso Xlll do Regimento
Poder, e neste ato, representando
dos CAGs, - Caçadores, Atiradores

dos Estaduais e
00 apoiando a

a ALESC, que
e necessidade do

um grande p
de serem ata
desenvolvimento de necessários ao

de interesse paracriminosos, tais como

É importante destacar também, que o o Catarina possui grande tra dição no tiroesportivo, e ainda, que, nos termos do art.217 caput da Constituição Federa

efetiva

o

e

BrasileÍro fomentar práticas desportivas formais e não formais, merecendespecial proteção do poder público.

Logo, srçao neces conta do risco'iminente desSAS

l, é dever do e$tado
o, por conseguinte

Rua

Fone:

Mü ,425 - 89887-000, Centro, palmitos/SC
(491 36 47 -17 32 - E-ma it : ca mara pa I m itos@aca mosc.o rg. b rPágina I www.camara palmitos.sc. gov. br Protocolo: 0147/2022

P
ág

in
a

81
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
6.

7/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

, ESTADO DE SANTA CATARINA
cÂuenn iíuNrcrpAL DE pÀilrarros

atividades' de modo que a Lei preencherá os requisitos técnicos e fáticos, produzindo efeitospráticos na socíedade, pois precisa-se adotar uma medid" tegi"tutiuu em caráter definitivo para

;,:ï,3::::;;::i-iï:\:ï,:;:;:;";r;ï:"'"n'" acerca oo poïe dos atiradores esporrivos, já

Considerando a exposição de
Deputados(as) que intercedam

Certos de contarmos com a Vossa
estima e distinta consideração.

ueiro e clamo aos Senhores(as)
do referido Projeto.

, ÍêQ

apresentamos nossos protestos de

(MDB)

De autoria:

Vereadores q

ANA

j1

Rua Lauro Müller, 425 - CEp: B9BB7-000, Centro, palmitos/SC
Fone: (49) 3647 -1 7 32 - E-mail: camarapalmitos@acamosc.org. br

www.camarapalmitos.sc.gov.br protocolo: 014712022
Página 2

P
ág

in
a

82
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
6.

7/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.